EDITAL CPOS/CMV/INISA Nº 47, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul -
UFMS, por meio da Coordenação de Curso do Curso de Mestrado em
Ciências do Movimento, no uso de suas atribuições legais, conforme
previsto na Instrução Normativa nº 10-GAB/PROPP/UFMS de 26 de fevereiro
de 2021, Resolução nº 165 de 3 de Setembro de 2019 do Conselho de
Pesquisa e Pós-Graduação da UFMS, e Edital CPOS/CMV/INISA nº 46, de 16
de setembro de 2021, torna pública a Retificação do Edital de
Credenciamento de Docentes do Curso de Mestrado em Ciências do
Movimento.

Onde se lê:
"5.6. Para efetivar a inscrição, os documentos deverão ser

enviados em formato “.pdf” para o endereço eletrônico
ppgcmov.inisa@ufms.br (assunto: Credenciamento)."

Para que se leia:
"5.6. Para efetivar a inscrição, os documentos deverão ser

enviados em formato “.pdf” para o endereço eletrônico
ppgcmov.inisa@ufms.br (assunto: Credenciamento) ou encaminhados via
Processo Eletrônico SEI do tipo "Stricto Sensu: Credenciamento de
Docentes" para o perfil CPOS/CMV/INISA com a especificação de
"Credenciamento"."

SILVIO ASSIS DE OLIVEIRA JÚNIOR

Documento assinado eletronicamente por Silvio Assis de
Oliveira Junior, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 17/09/2021, às 10:14, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2806931 e o código CRC
A9F6EA10.

Edital CPOS/CMV/INISA 2806931         SEI 23104.026604/2021-56 / pg. 1

20/09/2021

N° 7631
Pg. 130

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.026604/2021-56 SEI nº 2806931

Edital CPOS/CMV/INISA 2806931         SEI 23104.026604/2021-56 / pg. 2

20/09/2021

N° 7631
Pg. 131